Epist. 3, § 1. *Quem Plato noverat.* ] Intelligit ideam hominis intelligibilis, quam Plato sibi animo efflaxerat. Vide contra Academicos lib. III, cap. 17.

Epist. 7, § 3. *Anima, priusquam corpore utatur ad corpora sentienda, eadem corpora imaginari potest, etc.* ] Illic loquitur Augustinus ex dogmate Platonis,

qui existimabat mentes humanas prius fuisse quam conjungerentur cum corporibus. Vide *Retract.* lib. I, cap. 1, num. 3; et lib. XII de Civ. Dei, cap. 26. Origenes et nonnulli alii Patres eam sententiam ex Platone hauserant. Adito et illustris. P. Dan. Huetii Origenianorum lib. II, Quæst. 6.

Epist. 8, § 1. *Qua arte, quibus manganis, quibusre instrumentis, aut medicamentis?* ] Hoc est, artibus miris, quales sunt præstigiatorum. Hesychius : *μάγικα, φάρμακα, δίκτυα, γοητεύματα*. Interpretatur tamen et *μηχανεύματα*, *machinationes*. Inde *μαγγανία* significat *γοητείαν*, ut docet Suidas ex Procopio. Hæc omnia ficta videntur a voce *μάγος*. Glossæ veteres habent etiam hanc vocem Latine : *Μάγγανον, manganum*.

Epist. 10, § 2. *Deificari enim utrisque in otio licebat.* ] Hoc est, Deo similes fieri, quod *θεοῦσθαι* frequenter Græci Patres vocant. Eodem sensu ac hic Augustinus, Gregorius Nazianzenus vocat solitudinem *θεοποιῶν, deificam*, initio orat. 2. Alibi non raro similibus locutionibus utitur; ut et Dionysius, qui dicitur Areopagita.

Epist. 14, § 2. *Remove nos et pone Glauciam prolem, nihil egeris, Quippe his etiam simillimis tanta est necessitas, ut proprie moveantur, quanta fuit ut singuli nascerentur.* ] *Glaucia proles* proverbium est, ductum a Glauci nescio cujus gemellis filiis, et omissum paræmiographis.

Ibid., § 3. *Proceritas Nævii pede longioris quam cui est seu longissimus.* ] Locus corruptus. Legendum, *quam qui est ex longissimis*. Columella de R. R. lib. III, cap. 8 : *Nam et M. Tullius Cicero, inquit, testis est Romanum fuisse civem Nævium Pollionem, pede longiorem quam quemquam longissimum*. Hujus meminit etiam Plinius *Hist. nat.* lib. VII, cap. 16.

Ibid., § 4. *Rationem contineat.* ] Hoc est, ut loquebantur Stoici, *σπερματικὸν λόγον, rationem seminalem*. Vide Diogenem Laertium, lib. VII, § 135 et 136. Idem Platonici vocabant *ideam*, seu exemplar intelligibile ad quod singulæ species sunt factæ. Vide *Retract.* lib. I, cap. 3, num. 2.

Ibid. *Jam excesserim Nævium.* ] Hoc est, tantam epistolam scripserim, ut tanto cæteras superet, quanto Nævius alios homines. Vide ad superiora.

Epist. 16, § 2. *Horum busta, si memoratu dignum est, neglectis majorum suorum manibus, stulti frequentant : ita ut præsagium vatis illius indigne serentis amineat : Inque Deum templis juravit Roma per umbras.* ] Legendum *jurabit*, ut apud Lucanum, lib. V, 454, nam hunc versum profert Madaurensis Grammaticus, non quasi describentem rem præteritam, sed quasi rei futuræ præsagium. At prava pronuntiatio eorum, qui *b* et *v* confundebant, locum corruptit.